
 
คำสั่งโรงเรียนกุมภวาปี 

ที่ ๐๗๗/๒๕๖๖ 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์      

นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
 

 
             ด้วยโรงเรียนกุมภวาปี กำหนดจัดอบรมโครงการคุณธรรม จริยธรรม เพ่ือพัฒนาคุณลักษณะอันพึง
ประสงคน์ักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖๕  เพ่ือพัฒนานักเรียนให้เป็นผู้มีคุณธรรม
จริยธรรมและจิตสำนึกท่ีดีงาม เข้าใจบทบาทและหน้าที่ของตนเองและค่านิยมที่ถูกต้อง ในวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ 
๒๕๖๖   ณ อาคารโดมโรงเรียนกุมภวาปี 
             จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙(วรรคแรก)แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร        
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานอบรมคุณธรรมจริยธรรม และคุณลักษณะ        
อันพึงประสงค์ นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖๕  ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นายสุวิทูรย์  ภักดีสมัย ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒. ส.ต.ต.องอาจ ประเทศสิงห์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
๓. นายกำจัด  ศักดิ์วงษ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ก รรมการ 
๔. นางสาวรัตน์จินันท์  ไพรดีพะเนาว์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
๕. นายศุภศร  ไชยคุณ รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการและเลขานุการ 

      หน้าที่ กำกับ ดูแล ให้คำปรึกษาและอำนวยความสะดวกในการประสานงาน เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยบรรลุวัตถุประสงค์ 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
๑. นายศุภศร  ไชยคุณ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒. นายสุวัชชัย  อาษาสร้อย หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป กรรมการ 
๓. นายธีรสันต์ เครื่องพาที หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณและแผน กรรมการ 
๔. นายรัฐพงศ์  วิชัยวงศ์ หัวหน้างานกิจการนักเรียน กรรมการ 
๕. นายเถลิงศักดิ์  ตะไก่แก้ว หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
๖. นางยุรีมาศ  เครื่องพาที   ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๗. นางสุกัญญา  คำตา ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๘. นายภานุพงษ์  วิยะบุญ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๙. นางสาวจุฑามาศ แก้วอินทร์ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๑๐. นางนพพร  สุวัตถินันท์ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 



                 -๒-  
๑๑. นางสุรีพร  สิงอุปโป ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๑๒. นางพัณณ์ชิตา  ภีระภาค ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๑๓. นายพัลลภ  ฤทธิมาร ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๑๔. นางเพียงจันทร์  ลำนาญไสย์ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๑๕. นางสาวพาณิภัค  ชนเวียน ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๑๖. นายอนาวิล  โพธิ์เลิศบำรุงงาม ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๑๗. นางสาวธันยพร  สวดมนต์ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๑๘.นางสุรางคณา  ปะตังถาโต ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๑๙. นางสาวปาริชาติ  เวียงแก้ว ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๒๐. นาสาวธรรมิกา  นครชัย ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
๒๑. นางพูลศรี  จันโทพลัง ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๒๒. นางสาวบุญญาดา หลานวงศ์ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๒๓. นางสาวสารชา  มณีกุล ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๒๔. นายภควัต  สองเมือง ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๒๕. นายพิทักษ์ เนื่องมัจฉา ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๒๖. นายอาคม ไชยโคตร ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๒๗.นางสาวประไพศรี หินชุย ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๒๘. นางสาวอมรรัตน์ สิงห์หลง ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๒๙. นายสงัด  จันดี ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๓๐. นางสาวนิยากร จำปี ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๓๑. นายเกียรติศักดิ์  โคตรชุม ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๓๒. นายอำนาจ นามโส ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๓๓. นายเถลิงศักดิ์  ตะไก่แก้ว ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๓๔. นางกนกพร  ปิ่นแสง ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๓๕. นางสุนารี  แก้วเหลื่อม ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๓๖. นายพงษ์พิสุทธิ์ คูหานา ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ กรรมการ 
๓๗. นางเพ็ญพรรณ  ชีวะคำนวณ หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการและเลขานุการ 
๓๘. นางพนารัตน์  เอกทัศน์ หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน กรรมการและผู้ช่วยเลขาฯ 
๓๙. นางสาวจรุณี  ศรีทาดี คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขาฯ 
๔๐. นายจุฑามาศ  แก้วอินทร์ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขาฯ 

        หน้าที่  ดำเนินงานและประสานกับคณะกรรมการทุกฝ่าย ตลอดจนการดูแลการจัดกิจกรรม ให้เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย 

๓. คณะกรรมการจัดสถานที่  
๑. ส.ต.ต.องอาจ  ประเทศสิงห์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒. นายสุวัชชัย  อาษาสร้อย หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป รองประธานกรรมการ 
๓. นางสุกัญญา  คำตา คร ู กรรมการ 



                - ๓ -  
๔. นางสาวสร้อยสุวรรณ  ยืนนาน คร ู กรรมการ 
๕. นางสาวพวงพันธ์  โสมณวตัร์ คร ู กรรมการ 
๖. นางสาวบุญญาดา  หลานวงศ์ คร ู กรรมการ 
๗. นางสาวปิยะรัตน์  สีคง คร ู กรรมการ 
๘. นายเกียรติศักดิ์  โคตรชุม คร ู กรรมการ 
๙. นายณัฐพงศ์  โรจน์ธนปัญญา คร ู กรรมการ 
๑๐.นายสิทธพร  ถมจอหอ นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๑๑.นางสาวเวนดี้  อุ้ยปะโค  นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๑๒.นางสาวสุพิชญา  ดาสุโพธิ์  นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๑๓.นางสาวปิยฉัตร  จรุงพันธ์  นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๑๔.นายภาณุวัฒน์  แก้วพนา นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๑๕.นายสุทธิพันธ์ สวัสดิว์งษ์ชัย นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๑๖.นางสาวนัชชา  มิสาธรรม นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๑๗.นางสาวชื่นนภา  พิมพ์พาแสง  นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๑๘.นางสาวอวยพร  โคสุวรรณ  นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๑๙.นางสาวพัชราภรณ์ สุวรรณจำรูญ นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๒๐.นางสาวดวงพร  ทองคุณ นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๒๑.นางสาววราภรณ์  เหมโพธิ์ นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๒๒.นายพาณุวัฒน์  พัสรางกุล นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๒๓.นายสุทธิพันธ์  สวสัดิ์วงษ์ชัย นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๒๔.นายเกียรติศักดิ ์ศรีสมบัติ นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๒๕.นายเกียรติศักดิ ์ทิมินกุล นักศึกษาฝึกสอน กรรมการ 
๒๖.นางกิ่งกาญจน์  จำปาแดง ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๒๗.นางฉวีวรรณ  ศิริสุวรรณ ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๒๘.นางนุชจรี  สีกะแกะ ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๒๙.นางสาวสมฤทัย  ใจสามารถ ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๓๐.นายสำนวน  จำปาแดง ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๓๑.นายราชิน  สีกะแกะ ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๓๒.นายประยงค์  เกษนอก ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๓๓.นายณรงค์เดช  พลหล้า คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๓๔.นางสาวธรรมิกา  นครชัย คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

        หน้าที่  จัดเตรียมสถานที่และตกแต่งเวที จัดเตรียมระบบเสียง จัดเก้าอ้ีให้เพียงพอกับจำนวนนักเรียน ม.๑ 
และ ม.๔ ที่เข้าอบรมคุณธรรมจริยธรรมฯ ให้แล้วเสร็จก่อนวันจัดอบรม 

 
 
 



- ๔ - 
๔. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและปฏิคม 

๑. นายศุภศร  ไชยคุณ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒. นางเพ็ญพรรณ  ชีวะคำนวณ หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ รองประธานกรรมการ 
๓. นางปราณี  ศรีทอนสุทธิ์ คร ู กรรมการ 
๔. นางสุกัญญา  คำตา คร ู กรรมการ 
๕. นางสาวทองประศรี เรืองเศรษฐี คร ู กรรมการ 
๖. นางสาวดาลัด  ชาติแพงตา คร ู กรรมการ 
๗. นางสาวเว็นดี้  อุ้ยปะโค ครูฝึกสอน กรรมการ 
๘. นางกิ่งกาญจน์  จำปาแดง ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๙. นางฉวีวรรณ  ศิริสุวรรณ ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๑๐.นางนุชจรี  สีกะแกะ ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๑๑.นางสาวสมฤทัย  ใจสามารถ ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๑๒.นางพนารัตน์  เอกทัศน์ หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน กรรมการและเลขานุการ 
๑๓.นางพูลศรี  จันโทพลัง คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๔.นางสาวสุดาภรณ์  จันทร์อ่อน คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๕.นางนภัสสร  แสนศรี คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

      หน้าที่  จัดหาวิทยากร ตอ้นรับและอำนวยความสะดวกแก่วิทยากรและครูที่มาร่วมในกิจกรรม  จัดเตรียม
เครื่องดื่มและอาหารว่างแก่ครูและนักเรียน  ในวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖   

 

๕. คณะกรรมการกำกับดูแลความเรียบร้อยของนักเรียน และประจำฐานกิจกรรมการเรียนรู้ ม.๑ และ ม.๔ 
 

ฐานที่ ๑  ฐานกายสมาร์ท    
๑. นางสาวประไพศรี  หินซุย (๑) คร ู ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวนิยากร  จำปี (๑) คร ู กรรมการ 
๓. นางสาวพาณิภัค  ชนเวียน (๑) คร ู กรรมการ 
๔. นายอนาวิล   โพธิเลิศบำรุงงาม (๒) คร ู กรรมการ 
๕. นายภานุพงษ์  วิยะบุญ (๒) คร ู กรรมการ 
๖.  นางสุกัญญา  คำตา (๒) คร ู กรรมการ 
ฐานที่ ๒  พูดจาดี   
๑. นางกนกพร   ปิ่นแสง (๑) คร ู กรรมการ 
๒. นางสาวบุญญาดา  หลานวงษ์ (๑) คร ู กรรมการ 
๓. นายเกียรตศิักดิ์  ทิมินกุล (๑) นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ กรรมการ 
๔. นางสาวปาริชาติ  เวียงแก้ว (๒) คร ู กรรมการ 
๕. นายเกียรติศักดิ์  โคตรชุม (๒) คร ู กรรมการ 
๖. นายเถลิงศักดิ์  ตะไก่แก้ว (๒) คร ู กรรมการ 
 
 

  



        - ๕ -  
ฐานที่ ๓  ธารน้ำใจ   
๑. นายพัลลภ  ฤทธิมาร (๑) คร ู กรรมการ 
๒. นางสารชา  มณีกุล (๑) คร ู กรรมการ 
๓. นางสาวธันยพร  สวดมนต์ (๑) คร ู กรรมการ 
๔. นายรัฐพงศ์  วิชัยวงศ์ (๒) คร ู กรรมการ 
๕. นางยุรีมาศ  เครื่องพาที (๒) คร ู กรรมการ 
๖. นางสุรางคณา  ปะตังถาโต (๒) คร ู กรรมการ 
ฐานที่ ๔  คุณค่าแห่งตน   
๑. นางสาวธรรมิกา  นครชัย (๑)  คร ู กรรมการ 
๒. นางสาวจุฑามาศ  แก้วอินทร์ (๑) คร ู กรรมการ 
๓. นางนพพร  สุวัตถินันท์ (๑) คร ู กรรมการ 
๔. นายสงัด  จันดี (๒) คร ู กรรมการ 
๕. นายพงษ์พิสุทธิ์  คูหานา (๒) คร ู กรรมการ 
๖. นางเพียงจันทร์  ลำนาญไสย์ (๒) คร ู กรรมการ 
ฐานที่ ๕ ทุกคนมีอนาคต   
๑. นายภควัต  สองเมือง (๑) คร ู กรรมการ 
๒.  นางสุนารี  แก้วเหลื่อม (๑) คร ู กรรมการ 
๓. นางสาวอมรรัตน์  สิงห์หลง (๑) คร ู กรรมการ 
๔. นายอาคม  ไชยโคตร (๒) คร ู กรรมการ 
๕. นางพัณณ์ชิตา  ภีระภาค (๒) คร ู กรรมการ 
.๖. นายพิทักษ์  เนื่องมัจฉา (๒) คร ู กรรมการ 

       หน้าที่  ควบคุม/กำกับ/ดูแล นักเรียนที่เข้าร่วมอบรม ในวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ 
 

๖. คณะกรรมการบันทึกภาพกิจกรรมและประเมินผล 
๑. ส.ต.ต.องอาจ  ประเทศสิงห์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒. นายสุวัชชัย  อาษาสร้อย คร ู กรรมการ 
๓. นางสาวธันยพร  สวดมนต์ คร ู กรรมกา 
๔. นางพูลศรี จันโทพลัง คร ู กรรมการ 
๕. นางสาวเสาวรักษ์  สุขเกษม คร ู กรรมการและเลขานุการ 

       หน้าที่   บันทึกภาพกิจกรรม ในวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ สรุปและรายงานผลการดำเนินกิจกรรมเสนอ
ผู้บังคับบัญชา           

 
 
 
 
 



-๖- 
 
 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความ

เรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ บรรลุผลตามวัตถุประสงค์และเกิดผลดีแก่ทางราชการ 
 
                    สั่ง   ณ   วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖ 
 
 
 
                                             
                                                                       ( นายสุวิทูรย์  ภักดีสมัย ) 
                                                                     ผู้อำนวยการโรงเรียนกุมภวาปี 
 
 
   


